



Notat

Ang.: Retrokonvertering af indgangene til Rigsarkivet
Københavns biblioteker, 2019

Dato: 15. juli 2020
Journalnr.: 940367

Til: Slots- og Kulturstyrelsen

Fra: MIG / KLOL

Afslutningsrapport fase 2

Projektets overordnede formål har været at retrokonvertere de gamle hånd- og maskinskrevne katalogkort over udvalgte dele af Rigsarkivet Københavns bogsamlinger på Slotsholmen, og levere bibliografiske poster til DanBib samarbejdet og Bibliotek.dk. Undervejs i processen har opgaven vist sig at være mere omfattende end først antaget, bl.a. har der været behov for mere fysisk håndtering af bøgerne end forventet, og dele af katalogmaterialet har vist sig at indeholde mangelfulde oplysninger. Det har derfor været praktisk nødvendigt at dele projektet op i flere faser.

Fase 2 af projektet er forløbet i perioden d. 1. januar 2019 – 31. august 2019.

Da vi afsluttede projektets første fase var status, at en ALEPH biblioteksbase (RIG01) var implementeret i Rigsarkivet og arbejdet med retrokonvertering kommet godt i gang. De hånd- og maskinskrevne katalogkort var blevet udbygget med supplerende oplysninger, der fremadrettet giver nye søge- og sorteringsmuligheder. De første danMARC2 poster, omhandlende dansk (nordisk) og international faglitteratur indenfor arkivistik og arkivforhold, var fra Rigsarkivets side klar til DanBib eksport, men afventede den sidste praktiske håndtering af Det Kgl. Bibliotek, Afdelingen for Bibliotekssystem, i samarbejde med DBC. Dette er blevet gennemført under fase 2.

Under fase 2 blev arbejdet med ”A.a. Arkivkundskab og arkiver” gruppen fuldført og fokus efterfølgende rettet mod den omfangsrige sektion ”B. Geografi, historie og samfundsforhold”. Denne består af: ”B. I (geografi)”, ”B. II (politisk, krigs- og kulturhistorie)” og ”B. III, 1-12 (indre forhold)”, og er underdelt geografisk i grupperne: ”B. Danmark”, ”B. Sjælland A-Ø”, ”B. Østifterne” og ”B. København”.

Sektionen består af faglitteratur som behandler forskellige sider af Danmarks historie, offentlige myndigheder og institutioner, såvel som andre værker der samlet set kan understøtte brugen af Rigsarkivets samlinger.



RIGSARKIVET

Samlet status ved afslutningen af fase 2 er, at der er gennemført retrokonvertering af følgende udvalgte grupper: ”A.a. Arkivkundskab og arkiver”, ”B. Geografi, historie og samfundsforhold” samt ”A.f. Heraldik, sfragistik og flag”.

Dermed er projektets oprindelige hensigt om tilgængeliggørelse af et udvalg af relevant og bevaringsegnet litteratur fra Rigsarkivet Københavns samlinger opfyldt. Undervejs i arbejdet med samlingerne er vi dog stødt på yderligere materiale som på et senere tidspunkt evt. kunne være relevant for et nyt retrokonverteringsprojekt.